
令和6年7月吉日

いわて脳損傷リハビリテーション講習会実行委員会

実行委員長 阿部 深雪

公財)いわてリハビリテーションセンター副センター長

一般社団法人 岩手県作業療法士会

会長 藤原 瀬津雄 様

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

当該講習会の後援を剖央諾頂きまして誠にありがとうございました。

お陰様で、同封の内容の様に開催いたす運びとなりました。

どうぞ皆様にもご参加くださいますよう御礼方々ご案内申し上げます。



令和6年7月吉日

いわて脳損傷リハビリテーション講習会実行員会

実行委員長 阿部 深雪

(いわてリハビリテーションセンター脳神経外科医・地域連携室室長)

いわて脳損傷リハビリテーション講習会のご案内について

各 位

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。貴社ますますご盛栄のことと

お慶び申し上げます。

さて、当実行委員会では、一般社団法人日本損害保険協会様助成事業として

今年度も「いわて脳損傷リハビリテーション講習会」を開催いたします。

基調講演は「脳損傷と高次脳機能障害について」と題し、講師は地域医療に取

り組んでおられる岩手園丁の北上脳神経外科クリニック院長北上明先生です。

シンポジュームは「職場復帰に向けて取り組んだことへ当事者・職場担当者・

支援者それぞれの想いへ」です

業務ご多忙の折誠に恐縮ではございますが、より多くの方のご参加をいただ

きたくご案内を申し上げます。またご周知方々宜しくお願い申し上げます。

記

目 時:第1回目 令和6年9月7日(土) 14:00へ16:00まで

(詳細は同封のチラシの通りです。)

参加方法:別紙申し込み方法でお申込み願います。

お問い合わせ先:いわて脳損傷リハビリテーション実行委員会 事務局

〒020-0854 岩手県盛岡市中野一丁目1-26

NPO法人いわて高次脳機能障害友の会 イーハトーヴ

TEL : 019-652-1137 FAX : 019-652-1138



助成:一般社団法人 日本損害保険協会

圃圏国 編物鉢睦蛾萌回診国診 闇圏

高次脳機能障害をご存知ですか?
最近、ドラマの主人公が高次脳機能陸がい者という設定を多く見か
けるようになりました。
周りの方々の支援がどれほど心強いことか、そして有難いことか。
高次脳機能障害について、皆さんと学んでいきたいと思います。

参加無料

日 時:令和6年9月7日(土) 14時-16時

(1 3時30分一受付)

場所:岩手広域交流センター「プラザあい」多目的ホール

≪基調講演≫ 「脳損傷と高次脳機能障害について」

講師 北上脳神経外科クリニック

院長 北上 明 先生

≪シンポジウム≫ 「職場復帰に向けて取り組んだこと
-当事考・職場担当考・支援者それぞれの想い-」

シンポジスト

当事者 行親機に復帰

支援者 職場担当者

支慶考 北上臓柵経外科クリニック主任理学療法士 畑中詳祐氏
コーディネーター

いねでのヽとりデーションセンター医糠社会事業士復麟敦博氏

○○。○○。〇〇〇〇〇〇〇〇。“〇〇〇〇〇〇〇=〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇。〇〇・〇〇。"。〇〇〇〇〇・〇〇〇〇〇〇〇〇〇○○寒〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇●〇〇〇〇〇〇〇〇●〇〇〇臆〇〇〇〇〇〇臆〇〇〇〃〇〇十¦]]-〇〇°OJ‘’

岩手県・公益財団法人いわてリハビリテーションセンター・医療法人巌心会栃内第二痛
院・医療社団法人帰厚堂高畠病院・二股財団法人みちのく愛隣協会束八幡平病院・一般 …

了複護

; 社団法人岩手県理学療法士会・二般社団法人岩手県作業療法士会・岩手県言語聴覚士

… 会諜欝琴霊雑読云輪も誤轄黙認能義黙諾撥食言
も わて高次脳機能障害友の会イーハトーヴ
ヽ●。。"。〃○○。。●。。。置,。○○。○○。,。○○〇〇〇〇〇〇〇〇°●〇〇〇〇〇=〇〇〇〇〇〇°t。〇〇〇〇〇〇章〇〇〇。〇〇〇〇〇〇〇〃〇〇〇°…〇〇〇〇〇〇〇…〇〇〇〇〇〇〇。置…〇・〇〇〇〇…〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〃〇〇〇〇〇…

宝鑑:いわで騒擾鰭海鮮リテ∞シ琵ン讃鬱金襲行霧擾会

≪嶺問合せ・申込軸≫
NpO法人 いれこ高探脳機能鰹害鳥の会イーIヽトーヴ
丁e1 0I9-e52-富1書了 Fax O!9○○曇2-富は8

E:M。il koujinou_iwate@yah



お申込みFAX送信票

FAX O19-652-1138

≪いれこ悩損傷i IIヽピ書Iデーショシ講習会雲仙申込書≫

岩手町会場

氏 名 

所属先 住 所 
○をお付けください 

及び職名 連絡先 

当事者・家族・医療 行政・福祉・その他 

当事者・家族・医療 行政・福祉・その他 

当事者・家族・医療 行政・福祉・その他 

当事者・家族・医療 行政・福祉・その他 

当事者・家族・医療 行政・福祉・その他 

当事者・家族・医療 行政・福祉・その他 

」 複数でお申込みの場合、代表の方に○をお願いいたします

備考欄(相談したいこと・詳しく聞きたいこと等、ございましたら ご記入ください。 )

相談会のお知らせ

当日11時から『プラザあい』にて個別相談会を行います。

ご希望の方は019-652-1137までご連絡ください。

相談会は、それぞれ個室にて対応致します。


